Press Release

   2024 年 9 月 26 日

記者会、記者クラブ 各位

「ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト」（代表機関：岐阜大学、共同機関：岐阜県）で

は、下記のとおり 10 月 27 日（日）に『研究施設見学会バスツアー（岐阜かかみがはら航空

宇宙博物館）』を開催します。

 岐阜大学男女共同参画推進室は、国立研究開発法人科学技術振興機構（JST）女子中高生

の理系進路選択支援プログラム「ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト」の取組の一環と

して、中学・高等学校に在籍する女子生徒および教員を主な対象に、岐阜大学のスタッフが

引率する研究施設見学会バスツアーを開催しています。

 今回訪問する岐阜かかみがはら航空宇宙博物館では施設見学ガイドツアー、シアタールー

ム特別上映、宇宙飛行士候補者選抜試験体験教室、川崎重工業株式会社の女性社員（2 名）

によるキャリアトークを予定しています。

                             記

【日 程】 2024 年 10 月 27 日（日）13:00～16:20

【場 所】 岐阜かかみがはら航空宇宙博物館（各務原市）

【参 加 者】 岐阜県内の中学・高等学校に在籍する生徒および教員（20 名）

※取材していただける場合は、事前に下記問い合わせ先までご連絡ください。

【主催】 ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト事務局（岐阜大学男女共同参画推進室）

【協力】 岐阜かかみがはら航空宇宙博物館

※詳細については別添のチラシをご参照ください

『ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト 研究施設見学会

バスツアー（岐阜かかみがはら航空宇宙博物館）』を開催

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト事務局（男女共同参画推進室）

TEL：058-293-３３９７

E-mail：habataki@t.gifu-u.ac.jp

本件はミライエ構想のうち
右記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が

運営する国立大学です。
東海国立大学機構 HP：
https://www.thers.ac.jp/

国立研究開発法人科学技術振興機構 女子中高生の理系進路選択支援プログラム

ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト

問合せ先 ぎふ理系女子はばたき応援プロジェクト事務局（岐阜大学男女共同参画推進室）

habataki@t.gifu-u.ac.jp    https://www1.gifu-u.ac.jp/~habataki/

は
ば
た
き
㏋

令和６年１０月２７日（日）

参加定員
２０名 先着順
（申込受付期間内の応募に限ります）

参加費 無料
（集合場所から訪問施設までのバス代、国
内旅行傷害保険料は主催者が負担、施設
入館料は無料となります）

申込受付期間
９月２日（月）～ ９月２７日（金）

見学日程（予定）

１２:15 JR岐阜駅 集合
１３:00 航空宇宙博物館（各務原市下切町５-1）

＊キャリアトーク
＊シアター上映
＊航空＆宇宙エリアガイドツアー
＊「宇宙飛行士候補者選抜試験」
体験教室

＊フリータイム
16:20 航空宇宙博物館 出発
16:50 JR岐阜駅 解散

参加対象
岐阜県内の中学・高等学校に在籍する生徒及び
教員（応募者多数の場合は女子生徒が優先になります）

持ち物
水筒、筆記用具、腕時計（必要に応じて）

申込方法 ＱＲコードまたはＵＲＬからお申し込みください
https://forms.office.com/r/ekF8uH3Eg6

※参加決定のご連絡は１０月４日（金）までに参加申込書記載のメールアドレス宛にお知らせします。
   １０月７日（月）までに事務局から連絡がない場合はお問い合わせください。
※体調不良等の際は、現地まで保護者に迎えに来ていただく場合がございます。

研究
施設見学会バスツアー

★キャリアトーク
★シアタールーム特別上映
★航空&宇宙エリア

ガイドツアー
★「宇宙飛行士候補者選抜

試験」体験教室

岐阜かかみが
はら航空宇宙博物館

	（参考）「研究施設見学会バスツアー（岐阜かかみがはら航空宇宙博物館）」チラシ.pdf
	スライド 1